Дело № 5-88-477/2020

УИД:91МS0088-01-2020-002424-91

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Феодосия                                                                       06 ноября 2020 года

Мировой судья судебного участка №88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Тимохина Е.В., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

Готлиба ..., паспортные данные, в силу Федерального закона №6-ФЗ гражданина Российской Федерации, не работающего, проживающего по адресу: адрес,

в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст.7.27 КоАП РФ,-

УСТАНОВИЛ:

Готлиб Г.Г.  совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, при следующих обстоятельствах:

дата в время Готлиб Г.Г., находясь в магазине ООО «Чистый Дом» расположенном на ул. Крымская, 82  г. Феодосия, тайно, путём свободного доступа похитил туалетную воду Calvin Klein One Shock For Him, объёмом 50 мл., стоимостью сумма без учёта НДС, шампунь в количестве 3 штук наименование организации, объёмом 400 мл. каждая стоимостью сумма за единицу без учёта НДС, тем самым причинив ООО «Чистый дом» незначительный имущественный ущерб на общую сумму сумма.

Готлиб Г.Г. вину в совершении правонарушения признал, раскаялся.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину Готлиба Г.Г. в совершении ею административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина Готлиба Г.Г. в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом № РК  телефон  от дата(л.д.2); протоколом явки с повинной (л.д. 3); протоколом принятия устного заявления (л.д. 7); товарной накладной (л.д. 12-13); объяснениями Никитиной Е.А. (л.д.5); копией доверенности (л.д. 6), заявлением (л.д. 4)

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого  лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина Готлиба Г.Г.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил  - мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Готлиба Г.Г., суд признает раскаяние в содеянном, обстоятельств, отягчающих административную ответственность – судом не установлено.

В связи с отсутствием у Готлибу Г.Г. средств к существованию, суд полагает применить к нему наказание в виде обязательных работ в пределах санкции  ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ч. 2 ст. 7.27, ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

Готлиба ... признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч. 2 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде 20 (двадцать) часов обязательных работ.

Разъяснить Готлибу Г.Г., что в случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 настоящего Кодекса, что влёчёт наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения копии  настоящего постановления.

Мировой судья      (подпись)                         Е.В.Тимохина

Копия верна: судья                     секретарь